[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТАЛИНКА

Октябрьского района

Ханты-Мансийского автономного округа -Югры

РЕШЕНИЕ

«29» марта  2016 г.

                                     №10

пгт. Талинка

О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов

городского поселения Талинка от 22.06.2012 № 256

«Об оплате труда и социальной защищённости лиц, замещающих

должности муниципальной службы в администрации

городского поселения Талинка»

В соответствии с постановлением Правительства ХМАО - Югры от 24.12.2007  № 333-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре», а также в целях обеспечения социальной защищенности лиц, замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления городского поселения Талинка, Совет депутатов городского поселения Талинка РЕШИЛ:
1. Внести в приложение 1 к решению Совета депутатов городского
поселения Талинка от 22.06.2012 № 256 «Об оплате труда и социальной защищенности, лиц замещающих должности муниципальной службы в администрации городского поселения Талинка» следующие изменения:
1.1.  Абзац первый пункта 1.6. изложить в следующей редакции:

«1.6. При исполнении обязанностей временно отсутствующего муниципального служащего без освобождения от должностных обязанностей, определенных трудовым договором, муниципальному служащему производится доплата в размере 20 процентов должностного оклада с учетом надбавок и доплат, установленных муниципальному служащему по основной должности муниципальной службы, на основании ходатайства непосредственного руководителя.».
1.2.  Восьмой абзац пункта 8.6 изложить в следующей редакции:

«- в иных случаях расторжения трудового договора по уважительным причинам (в связи с ликвидацией органа местного самоуправления, сокращением численности или штата муниципальных служащих, изменением существенных условий трудового договора, расторжением срочного трудового договора, заключенного на время исполнения обязанностей отсутствующего работника, за которым в соответствии с трудовым законодательством сохраняется место работы, прекращением срока действия контракта, в соответствии с частью 2 статьи 37 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,   расторжением срочного трудового договора, заключенного в случае поступления на работу, связанную с непосредственным обеспечением деятельности должностных лиц в органах местного самоуправления, расторжением трудового договора по состоянию здоровья в соответствии с медицинским заключением, прекращение трудового договора в связи со смертью муниципального служащего).».

1.3. Раздел 15 приложения дополнить пунктом 15.3 следующего содержания:

«15.3. Нормативный объем расходов на оплату труда увеличивается на сумму средств, направляемую на выплаты, предусмотренные законодательством и связанные с окончанием срока выполнения полномочий либо досрочным прекращением полномочий выборных должностных лиц, сокращением штатной численности работников органов местного самоуправления, подтвержденную представляемыми в Департамент финансов Ханты-Мансийского автономного округа - Югры отчетными данными по форме 14МО «Отчет о расходах и численности работников органов местного самоуправления, избирательных комиссий муниципальных образований.».
2. Пункт 1.1. настоящего решения вступает в силу с 01 января 2016 года.

3. Настоящее решение разместить на информационных стендах в здании

администрации г.п. Талинка, а также в библиотеке  МКУ «Центра культуры и спорта г.п.Талинка».

4. Решение вступает в силу по  истечении 10 дней с момента официального опубликования.

5. Контроль за выполнением данного решения возложить на

председателя комиссии по распоряжению бюджетом, налогам и финансам (Фаттахова Н.И.).

Глава муниципального образования
Председатель Совета депутатов

________________С.Б. Шевченко

                   ___________А.Э. Кузнецов